
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 134 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 134) 
   

 
 

Код ДКУД ____________ 

 

НАКАЗ 

 

21.09.2023                                               Харків                   № 52  
 

 

Про проведення «Дня цивільного захисту»  

в ХЛ № 134 у 2023 року 
 

 

На підставі вимог  Кодексу цивільного захисту України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 №626 «Про затвердження Порядку 

розроблення планів діяльності єдиної державної цивільного захисту», зі змінами, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів від 14.02.2023 №134, Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України 21.11.2016 №1400, Програми загальної підготовки 

працівників підприємств, установ та організацій до дій у надзвичайних 

ситуаціях, затвердженої наказом Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій від 06.06.2014 № 310, наказу МВС України від 09.07.2018 №579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту», постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 

733 «Про затвердження Положення про організацію оповіщення при загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного 

захисту»,  рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 31.05.2023 

№ 269 «Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту міста 

Харкова на 2023 рік», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 



2 

 

06.06.2023 № 76 «Про завдання Департаменту освіти з питань цивільного захисту 

на 2023 рік», наказу Управління освіти адміністрації Київського району від 

12.06.2023 № 44 «Про завдання Управління освіти і закладів освіти району з 

питань цивільного захисту на 2023 рік» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 25 вересня 2023 року "День цивільного захисту". 

До 27.09.2023 

2. Впроваджувати  план спільної роботи комунального закладу                             

«Харківський ліцей № 134 Харківської міської ради» з військовою частиною 

А4667 на 2023/2024 навчальний рік (додаток 1). 

Упродовж 2023/2024навчального року 

3. Провести заходи згідно плану роботи до Дня цивільного захисту 

(додаток 2). 

25.09.2023 

4. Повторення теоретичних знань і практичних навичок учнів та 

вчителів під час дій в умовах екстремальних ситуацій. 

Упродовж 2023 року 

5. Класним керівникам: 

5.1. Переглянути куточок цивільного захисту на сайті школи в розділі 

«Безпека, захист і здоров’я» 

До 26.09.2023 

5.2. Провести виховні заходи з цивільного захисту. 

До 26.09.2023 

6. Проведення онлайн-уроків «Єдиний урок з безпеки» з 

представниками ВЗНС по Київському району  ХМТГ ХРУ ГУ ДСНС України у 

Харківській області онлайн-уроків «Єдиний урок з безпеки» 

Жовтень 2023 

 



3 

 

7. Секретарю Пилипчук А.О. розмістити даний наказ на сайті 

Управління освіти. 

До 26.09.2023 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Айвазян М.Р. 

 

 

Директор                                                             Т.В. Мальцева 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Авдашкова А.І. 

Айвазян М.Р. 

Бабак Л.А. 

Безпала М.О 

Беляєва А.М 

Білокрила Л.Я. 

Гавриленко Т.Ю. 

Гудзенко І.Ю. 

Давиденко Т.П. 

Даниленко О.М. 

Двернюк Л.С. 

Дрозд Л.В. 

Залізна Т.В. 

Калініна О.Б. 

Коваленко М.Ю. 

Колесниченко К.М. 

Лінник І.О. 

Макаренко І.П. 

Максименко А.Д. 

Мосолова О.І. 

Мудрагель Н. С. 

Налбат Ю.С. 

Нечаєва О.О. 

Олешко О.А. 

Пилипчук А.О. 

Свищ О. Я. 

Старченко Т.І. 

Ткаченко В.М. 

Уколова Т.О. 

Філатова Г.П 

Чебір К. В.  

Чебір Ю.  М. 

Черногуз Ю.К. 

Шило Л.О. 

Яновська С. В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

Додаток 1 до наказу по ХЛ № 

134 від 13.06.2023 № 52 

 

План проведення «Дня цивільного захисту» 

 у ліцеї 25 вересня2023 року 

 

Термін Тема заходу Зміст заходу Відповідальні 

9:00-9:01 Хвилина мовчання Вшанування пам’яті загиблих під час 

військового вторгнення рф 

Класні 

керівники 

9:01-9:45 Проведення 

відкритих виховних 

занять: 

1-4-кл. «Надзвичайні 

ситуації та способи 

їх подолання»; 

5-8 кл. «Обережно! 

Небезпека» 

9-11 кл. «Захисти 

своє життя. Порядок 

дій у НС» 

 Правила поводження при обстрілах; 

 Якщо потрапив у полон; 

 Вибухонебезпечні предмети, 

замасковані під побутові; 

 Прогулянки на природі (про 

заборону прогулянок до лісу, річки); 

 Повітряна тривога! Не ігноруємо; 

 Пожежна безпека; 

 Небезпека отруєння хімічними 

речовинами; 

 Поведінка в соцмережах 

Класні 

керівники 

Проведення об'єднаних тематичних уроків 

9:55-10:40  1-4 кл. «Безпечна 

прогулянка в період 

війни» 

5-8 кл. «Бережи 

здоров'я і життя» 

 

9-11 кл. «Надання 

першої домедичної 

підготовки» 

Дітям про уникнення небезпеки під 

час війни 

 

Про збереження фізичного та психічного 

здоров'я в умовах воєнного стану 

 

Правила надання першої домедичної 

підготовки 

Класні 

керівники 

10:50-12:30 Проведення уроків 

згідно розкладу 

  

12:45-14:00 Практичні заняття 

1-4 кл. 

 

5-9 кл. 

 

5-8кл. 

5-9 кл. 

 

10-11 кл. 

 Конкурс малюнків на тему 

цивільного захисту;  

 Вікторина «Правила поведінки в 

надзвичайних ситуаціях» 

 Виготовлення ватно-марлевих 

пов'язок ; 

 Відеоурок Надання першої 

домедичної підготовки; 

 Тести на теми життєвих ситуацій; 

 Показ навчального кінофільму з 

теми цивільного захисту 

Класні 

керівники 

14:30 Оголошення 

результатів, 

звітування 

Надання розроблених матеріалів: 

конспекти, вікторини, бесіди. 

Начальник 

Цивільного 

захисту 



5 

 

 
Додаток 2 до наказу по ХЛ № 134 

від 13.06.2023 № 52 

 
 

План 

спільної роботи комунального закладу « Харківський ліцей № 134 Харківської міської ради» 

з військовою частиною А4667 на 2023/2024 навчальний рік. 

 

№ 

п/

п 

Назва заходу Термін 

проведен

ня  

Відповідальні 

посадові особи 

Відмітка про 

виконання 

1 Провести зум-зустрічі  учнів з воїнами 

в/ч. з метою ознайомлення з історією 

частини/ бригади.  

вересень-

травень 

  

Макаренко І.П.  

Заступник 

командира роти з 

МПЗ  

 

2 Залучити учнів до акції «Збери чарівний 

бокс для захисника» до Дня захисників  

та захисниць України. 

жовтень   Заступник 

директора з НВР  

Айвазян М.Р. 

 

3 Провести тематичні виховні години, 

зустрічі з воїнами до  Дня ЗСУ . 

Листопад-

грудень 

Макаренко І.П.  

Заступник 

командира роти з 

МПЗ 

 

4 Провести зум-вікторину «Історія 

українського війська» 

 між школою та в/частиною.  

лютий Педагог- 

організатор 

 Авдашкова А.І. 

 

5 Провести виховні години, присвячені 

загиблим захисникам 

„Навіки в пам’яті народній”. 

лютий-

березень 

Заступник 

директора з НВР  

Айвазян М.Р. 

 

6 Взяти участь в акції «Збери Пасхальний 

кошик для захисника». 

квітень Заступник 

директора з НВР  

Айвазян М.Р. 

 

7 Провести конкурси колажів про бойові 

подвиги воїнів «Минуле й сьогодення» 

до Дня Примирення. 

травень Педагог- 

організатор 

Максименко А.Д 

 

8 Оформити віртуальний альбом з 

матеріалів акції „Пам’ять”. 

травень Педагог- 

організатор 

Максименко А.Д 

Вчителі історії 

Саєнко В.В. 

Кашаба О.І. 

 

9 Провести „круглий стіл” онлайн  

Учні-батьки-воїни за темою: 

„Сучасна армія України”. 

травень Заступник 

директора з НВР  

Айвазян М.Р. 

Заступник 

командира роти з 

МПЗ 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 


